Nach Gercken's Abdruck aus dem Originale des R. Geh. Staatsarchives Cod. VI, 546.

XXXII. Markgraf Ludwig fordert Lehnsleute und Bürger des Landes Lebus zur Landesverteidigung auf, am 8. September 1324.

Ludowicus, dei gracia Brandenburgensis et Lusatie marchio — fidelibus suis et dilectis Consulibus ac uniuersitati burgenfium in sFrankenvord et Monkeberg, necnon uasallis omnibus Castri lebus ac totius terre lubusane, gratiam suam et omne bonum. Cum pro defensione honoris et patrie quilibet fidelis subditus exponere corpus et Res naturaliter et ex debito teneatur, uestram fidelitatem intime hortamur, requirimus et rogamus, quatinus ad repellendam inimicorum iniuriam, nullatenus tepescatis, sed uiriliter ad id uos paretis, nec aliquis metus in animo uos confringat. Promittimus enim uobis per presentes, quod de omnibus dampnis et expensis, que et quas circa defensionem perferre rationabiliter uos contigerit, reddere uolumus uos indempnes. Quia etiam uestra iura et libertates conseruabimus uobis in pleno robore ac firmissima firmitate, uolentes semper esse intenti circa uestri honoris et status augmentum fideliter toto posse, et pro uobis exponere res et corpus. Hanc literam nostro sigillo munitam uo-

bis in testimonium concedentes. Datum Berlin, Anno domini M^o. CCC^o. XXIII^o., in natiuitate sancte marie.

Bohlbrück I, 548.

XXXIII. Die Schöppen zu Guben befunden eine Liphards Söhne zu Frankfurt und das Dorf Kliestow mitbetreffende Erbregulirung, im Jahre 1325.

Nos Jurati in Guben — recognoscimus — quod discreti viri Job., Scultetus nostre ciuitatis, et — — conciuis noster, in nostra presentia constituti, sunt — protestati, Quod Frenclinus bone memorie, quondam Scultetus noster, cum pueris Liphardi, quondam civis in Francken- uorde, per strenuos milites dominum Otthonem et dominum Siffridum, fratres dictos de Sliwen, predictorum puerorum avunculos, hoc modo de bonis a predicto Liphardo post mor- tem relictis, est amicabiliter concordatus, quod villa Rybitz cum suis pertinentiis predicti Fren- celini plenarie permanebat et allodium Cliftowe cum aliis bonis a sepedicto Liphardo relictis, ad prelibatos suos pueros pertinerent, et quod huic bonorum — divisioni intersuerunt Johannes, Scultetus quondam in Frankenforde, Thomas Hokeman, Wilhelmus dictus de Foro, ciues quondam in Frankenforde, et predicti Jo. Scultetus noster — —. Datum Gubyn — —. M. CCC. XXV.

Bohlbrück III, 276.

XXXIV. Der Markgraf Ludwig von Brandenburg bestätigt die Privilegien des Landes Lebus, am 14. Juli 1327.